
 

 

                                                                                                                               Al Personale Docente   

                                        All’Albo on line  

Amministrazione trasparente 

Atti Pon 

Al Sito Web 

Oggetto: Attribuzione incarichi Tutor/Esperti Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” – Competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) –Asse I –
Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2– Azione 10.2.2 a seguito riapertura bando Esperti e Tutor prot. 4988 del 
30/04/2024. 

 
Titolo progetto: Percorsi interdisciplinari di recupero delle abilità di base 

Codice Avviso: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-354  

CUP: C64D23002700001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio        d’Istituto con delibera  
            n.19 in data 15/02/2024; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”,  
            emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020  
            Nota di adesione n.134894/2023; 

 
VISTA la procedura di acquisizione CUP del 18/01/2024, CUP: C64D23002700001 per 10.2.2A; 

 
VISTO che il progetto dovrà essere concluso entro il 30.06.2024; 

 
VISTA la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Agenda Sud” codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-
354 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 49.987,20; 

 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei 
progetti PON 2014-2020; 

VISTO   l’avviso di selezione di personale cui conferire incarichi di TUTOR/ESPERTO nell’ambito 

del PONFSE in oggetto, prot. 4988 del 30/04/2024; 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice Valutazione Istanze Tutor Esperto del PONFSE in 

oggetto, prot. 4012/01 del 11/04/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 5357/01 del 08/05/2024 

VISTO il ricorso acquisito con Prot. n. 5729 del 10/05/2024 

VISTA la convocazione della commissione di valutazione per la selezione del conferimento incarichi 
tutor/esperti rivolto al personale interno/esterno del progetto AGENDA SUD Prot. 5420/01 del 10/05/2024 

VISTO il verbale del riesame prot. 5604/01 del 14/05/2024 

VISTA la graduatoria definitiva prot. 5618/01 del 14/05/2024 

 

Attribuzione incarichi di TUTOR/ Esperto nell’ambito del PON FSE -Prot 33956 Del 18/05/2022 - Socialità,Apprendimenti, 

Accoglienza- CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-133- CUP: C64C22000220001 





 

 

DECRETA 

L’attribuzione definitiva degli incarichi per i moduli elencati: 

 
Tipologia Modulo Titolo Ore Figure richieste 

P.2 Lingua madre e 
Costituzione 

Un percorso di cittadinanza attiva e di potenziamento 
della lingua Italiana: La Costituzione e le otto 
competente chiave Europee 

30 Esperto: 
Tarantino Vincenzo 
Tutor: 
D’Angelo Luciano 

P.3 Lingua inglese “Virtual London Tour” 
 

30 Esperto: 
Ammendola Emanuela 
Tutor: 
Puzone Domenico 

P.4 Lingua inglese Percorso Linguistico: “Virtual London Tour” 30 Esperto: 
Finaldi Marina 
Tutor: 
Puzone Domenico 

P.6 Matematica attraverso la 

robotica 
Acquisizione dei concetti di matematica e robotica 
con recupero delle abilità di base 

30 Esperto: 
Scarici Davide 
Tutor: 
Gargiulo Paola 

P.8 Matematica  Imparare ad imparare la matematica attraverso l'arte 30 Esperto: 
Varriale Rosario 
Tutor: 
Petillo Marianna 

P.9 Lingua madre  La fiaba nella musica 30 Esperto: 
Petillo Marianna 
Tutor: 
Vilardi Maria 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF. Piero De Luca 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


